
Imprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVI  -  Número 2150 QUINTA-FEIRA Itatiba, 31 de maio de 2018

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
Aviso: devido a impossibilidade de entrega da Imprensa Oficial impressa pela gráfica responsável, essa edição fica disponível

apenas em formato digital, com certificação, conforme Lei n° 5.099 de 2018.

LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 2577/2018
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2018

EDITAL Nº 50/2018
OBJETO: Termo de referência a

formalização de parceria, por meio de
celebração de Termo de Fomento com OSC
para a execução de atendimentos para
alunos com deficiência visual matriculados
na Rede Municipal de Ensino de Itatiba.

DESPACHO

Tendo em vista que não houve
Organizações da Sociedade Civil
interessadas, em firmar parceria com a
municipalidade, considero DESERTO o
presente chamamento público.

Determino que o processo seja
encaminhado para a secretaria interessada
para ciência e providências.

Publique-se e prossiga-se nos demais
atos.

Itatiba, 23 de maio de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 814/2018

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 35/2018
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 38/2018

Itatiba, 29 de maio de 2018.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.17 e 7.18
do edital, convocamos as empresas
participantes interessadas para a retomada
dos itens 19, 39, 42, 43, 44, 60, 61,
95, 113 do pregão acima, para a
divulgação do resultado da análise das
documentações e amostras e demais
providências, que será realizada no dia 07/
06/2018 às  09 horas, na Seção de
Licitações da Prefeitura do Município de
Itatiba, situada na Avenida Luciano
Consoline nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação
do aviso também ocorrerá por publicação
no Diário Oficial do Município no dia 31/05/
2018 e veiculação no endereço eletrônico
da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoeira

DESPACHO
Processo Administrativo

n.º 20157466
Interessado (a): Prefeitura do Município

de Itatiba
Referente: Locação de imóvel para

abrigar o Conselho Tutelar

Com base nas justificativas e elementos
constantes dos autos, que considero aqui
integrados, RATIFICO e HOMOLOGO com
respaldo no artigo 24, inciso X, da Lei Federal
n.º 8.666/93, o ato de Dispensa de Licitação
para locação do imóvel localizado na Rua
Benedita de Oliveira, nº 51, bairro Jardim
São José, neste Município pelo valor mensal
de R$ 1.623,85 (mil seiscentos e vinte e três
reais e oitenta e cinco centavos), até 31 de
julho de 2018, para abrigar as instalações
do Conselho Tutelar.

Publique-se e prossiga-se nos demais
atos.

Tramite-se com urgência.

Itatiba, 29 de maio de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito Municipal

DECRETO
DECRETO  Nº  7.056,  DE  29  DE

MAIO  DE  2018

“Regulamenta a Lei Municipal nº
5.050, de 04 de agosto de 2017 que
Institui o Projeto Câmera Cidadã às
residências, empresas,
condomínios, comércios e dá outras
providências no Município de
Itatiba”.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições
de seu cargo,

Considerando a promulgação da
Lei Municipal nº 5.050, de 04 de agosto de
2017, que prevê a possibilidade de pessoas
físicas e jurídicas, devidamente cadastradas
no Projeto Câmera Cidadã, fornecerem
imagens gravadas em equipamentos
particulares;

D E C R E T A:

Art. 1º. As pessoas físicas e jurídicas
que possuem sistema de monitoramento
particular poderão se cadastrar no projeto
Câmera Cidadã, instituído por meio da Lei
Municipal nº 5.050, de 04 de agosto de

2017, informando as câmeras externas e/ou
direcionadas para as vias públicas.

Art. 2º. Os cadastros deverão ser feitos
por meio eletrônico mediante preenchimento
de termo específico, cujo link de acesso ficará
disponibilizado no sítio eletrônico da Prefeitura
do Município de Itatiba -
www.itatiba.sp.gov.br.

Art. 3º. Os locais que possuem controle
de acesso de veículos e que aderirem ao
projeto Câmera Cidadã, poderão, mediante
estudo de viabilidade elaborado pelo
Departamento de Inteligências Integradas,
usar equipamentos particulares compatíveis
para transferência eletrônica das imagens
dos veículos com a identificação das
placas, desde que não haja custo para o
Município e mediante assinatura de Termo
de Cooperação entre as partes.

(Decreto nº 7.056/18)  fls. 02
§1º. As imagens dos veículos

transferidas ao Centro de Operações e
Inteligência serão inseridas automaticamente
ao sistema de monitoramento de via pública
do Município e permanecerão armazenadas
por tempo limitado, conforme
disponibilidade dos equipamentos do
Departamento de Inteligências Integradas e
serão usadas na elaboração de estudos de
casos para ações preventivas.

§2º. O setor de inteligência e o Centro
de Operações e Despacho da Guarda Civil
serão informados, por meio de alarmes
automáticos  do sistema de monitoramento,
sempre que um veículo cadastrado
preventivamente, como suspeito de ser usado
em delito ou produto de crime, acessar o
local de monitoramento, ocasião em que
farão análise das informações alarmadas
para possível deslocamento do policiamento
para ações preventivas no local e
adjacências.

Art. 4º. As despesas decorrentes da
execução deste decreto correrão por conta
de dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

Art. 5º. Este decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito
Ettore Consoline”,

em 29 de maio de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicado no Paço
Municipal, mediante afixação no local de
costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES TORCATTI
Responsável pela Secretaria dos

Negócios Jurídicos
Portaria nº 7.036/2017

PORTARIAS
PORTARIA Nº 7.090, DE 24 DE MAIO

DE 2018

“Nomeia servidores para compor
COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES DA MUNICIPALIDADE,
durante o exercício de 2018”.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições
de seu cargo, resolve

NOMEAR:

em conformidade com o artigo 6º, inciso
XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, os servidores
ADRIANA STOCCO, lotada junto à
Secretaria de Finanças, ELOISA BATISTA
DINIZ, lotada junto à Secretaria de Finanças,
ANA CECÍLIA LARANJEIRA E SILVA,
lotada junto à Secretaria de Finanças,
ANTONIO ELIAS DE ALMEIDA, lotado
junto à Secretaria de Obras e Serviços
Públicos,  MICHELE VIVIANE FUMACHI,
lotada junto à Secretaria de Negócios
Jurídicos e GUSTAVO SESTI DE PAULA,
lotado junto à Secretaria de Negócios
Jurídicos, sob a presidência da primeira,
para compor a COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES DA MUNICIPALIDADE, durante o
exercício de 2018.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito
Ettore Consoline”

em 24 de maio de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicada no Paço
Municipal, mediante afixação no local de
costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES TORCATTI
Responsável pela Secretaria dos

Negócios Jurídicos
Portaria nº 7.036/2017

PORTARIA Nº 7.091, DE 24 DE
JANEIRO DE 2018

“Designa servidor para integrar
Equipe de Apoio em Licitação, na
modalidade de Pregão, durante o
exercício de 2018”.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições
de seu cargo e com fundamento no inciso IV
do artigo 3º da Lei Federal nº 10.520, de 17
de julho de 2002, e no artigo 3º da Lei
Municipal n.º 3.888, de 31 de maio de 2006,

resolve

D E S I G N A R:

para integrar a Equipe de Apoio em
Licitação, na modalidade Pregão, até 31
de dezembro de 2018, os servidores
GUSTAVO SESTI DE PAULA, portador do
RG nº 41.811.321-X e do CPF nº
332.819.108-90, lotado junto à Secretaria dos
Negócios Jurídicos e ANTONIO ELIAS DE
ALMEIDA, portador do RG nº 11.524.881 e
do CPF nº 016.598.998-00, lotado junto à
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, a
partir desta data.

CUMPRA-SE .

Centro Administrativo Municipal
“Prefeito Ettore Consoline”,

em 24 de maio de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicada no Paço
Municipal, mediante afixação no local de
costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES TORCATTI
Responsável pela Secretaria dos

Negócios Jurídicos
Portaria nº 7.036/2017

NOTIFICAÇÕES
AUTO DE INFRAÇÃO 10125/2018

Processo n  2018.03857
Interessada Neusa Lanfranchi Sciamarelli

e ou
Assunto: imovel com mato
Tem a presente, a finalidade de notificar

o (a) Sr (Sra) Neusa Lanfranchi Sciamarelli e
ou proprietário(a) do imóvel localizado a Tv
Decio Barbosa 112  Lt jd santa Luzia  (registro
16217) para que no prazo de  10 (DEZ) dias
a contar desta publicação,  efetuar com
urgência a limpeza do terreno (capinar toda
a vegetação, retirando, através de
caçambas, o material oriundo da poda,
inclusive materiais servíveis e inservíveis,
mantendo-o limpo e não ateando fogo),
referente ao seu imóvel acima descrito,
devido a preservação da saúde e da
segurança públicas, que possa vir a
contribuir com a proliferação da dengue
principalmente no tocante aos imóveis
lindeiros,  conforme exigências dos artigos
160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código
de Posturas

Como a correspondencia foi devolvida
via correio, publica-se o presente auto de
infração com seu respectivo boleto no valor
de R$ 401,33 (quatrocentos e um reais e
trinta e tres centavos), cientificando que a
não observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 31 de maio de 2018 -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de
Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social,
Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloísio
Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de
Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretária interina de Administração: Stefania
Penteado Corradini Rela; Secretária interina de Negócios Jurídicos: Mariana Silva Sanches
Torcatti (Portaria nº 7.036/2017); Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida.
Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro
Administrativo “Ettore Consoline”, localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca
- Itatiba-SP.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalistica Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Tiragem: 3.000 exemplares

medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 03 de Maio de 2018

JORGE NICOLAU
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO
DE MULTA Nº 10152/2018

Interessado: Daguinone dos Santos
Vercosa

Assunto: Termo de Compromisso de
Recuperação Ambiental

Processo: 20146869

Tem o presente a finalidade de autuar
o Sr. Daguinone dos Santos Vercosa (CPF
091.256.494-69) por deixar de cumprir
compensação ambiental determinada por
lei, na forma e no prazo exigidos pela
autoridade ambiental.

Após tentativas de entrega via correios,
sem sucesso, publica-se o presente Auto de
Infração e Imposição de Multa no valor de
R$ 10.000,00, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais ensejará
o imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 30 de maio de 2018

DOROTHÉA ANTONIA PEREIRA
MONTEIRO

Secretária de Meio Ambiente e
Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO
DE MULTA Nº 10153/2018

Interessado: Gilberto Dias Buzinari
Assunto: Termo de Compromisso de

Recuperação Ambiental
Processo: 20146869

Tem o presente a finalidade de autuar
o Sr. Gilberto Dias Buzinari (CPF 307.628.018-
08) por deixar de cumprir compensação
ambiental determinada por lei, na forma e
no prazo exigidos pela autoridade
ambiental.

Após tentativas de entrega via correios,
sem sucesso, publica-se o presente Auto de
Infração e Imposição de Multa no valor de
R$ 10.000,00, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais ensejará
o imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 30 de maio de 2018

DOROTHÉA ANTONIA PEREIRA
MONTEIRO

Secretária de Meio Ambiente e
Agricultura

PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA nº
31988/2018

Interessado: Terra Empreendimentos
Imobiliários S/C Ltda

Assunto: Termo de Compromisso de
Recuperação Ambiental

Processo: 20182238

Tem o presente a finalidade de notificar
a empresa Terra Empreendimentos
Imobiliários S/C Ltda (CNPJ 51.903.946/0001-
07) a firmar o Termo de Compromisso de
Recuperação Ambiental (TCRA) junto à
Prefeitura de Itatiba em um prazo de 10
dias.

Após tentativas de entrega via correios,
sem sucesso, publica-se o presente
Penalidade de Advertência, cientificando que
a não observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 30 de maio de 2018

DOROTHÉA ANTONIA PEREIRA
MONTEIRO

Secretária de Meio Ambiente e
Agricultura

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE
ADVERTENCIA nº 27822/2017
Interessado: CECÍLIO ANTONIO DOS

SANTOS
Assunto: ADEQUAÇÕES  DO LAVA RÁPIDO
Processo: 2015.6619

Tem o presente a finalidade de notificar
O Sr. Cecílio Antonio dos Santos responsável
pelo Lava Rápido situado na Rua Santo
Antonio, 262- Santo Antonio-  Itatiba- SP a
providenciar a caixa de areia, a caixa
separadora de água e óleo, a caixa de
inspeção, o CADRI para a destinação de
resíduos das caixas e o Alvará de
Funcionamento para a atividade de
lavagem de veículos, atendendo o artigo
193° da Lei 3053/98- Código de Posturas.

Após tentativa de entrega via correios,
sem sucesso, publica-se a presente
Imposição de Penalidade de Advertência
solicitando seu comparecimento a esta
secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e
cientificando que a não observância dos
dispositivos legais ensejará o imediato
implemento das medidas administrativas e
judiciais pertinentes.

Itatiba, 28 de Maio de 2018

DOROTHÉA ANTONIA PEREIRA
MONTEIRO

Secretária de Meio Ambiente e
Agricultura

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE
ADVERTENCIA nº 31812/2018
Interessado: GUILHERME RUBIN GAMA
Assunto: QUEIMADA

Tem o presente a finalidade de notificar
O Sr.GUILHERME RUBIN GAMA  proprietário do
imóvel  situado à Rua Antinescha Pravato
Trauzola, Qd. A, Lt 12- Res. Flamboyant-
Itatiba- SP a tomar ciência da Lei 4579/2013
que dispõe sobre a proibição de queimada
no Município, e sobre a responsabilidade
dos proprietários.

Após tentativa de entrega via correios,
sem sucesso, publica-se a presente
Imposição de Penalidade de Advertência
solicitando seu comparecimento a esta
secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e
cientificando que a não observância dos
dispositivos legais ensejará o imediato
implemento das medidas administrativas e
judiciais pertinentes.

Itatiba, 28 de Maio de 2018

DOROTHÉA ANTONIA PEREIRA
MONTEIRO

Secretária de Meio Ambiente e
Agricultura

CIENCIA AO INTERESSADO
Interessado: MAURICIO DI MAURO
Assunto: RECURSO DO A.I.I.M Nº 9975/

2017
Processo: 2017.0696

Tem o presente a finalidade de informar
o Sr. MAURICIO DI MAURO que, diante do
Recurso apresentado solicitando
cancelamento do Auto de Infração 9975/
2017, conforme parecer da fl. nº20 o pedido
de cancelamento do Auto foi indeferido,
mantendo a multa ativa. Informa também
que não há necessidade de firmar o Termo
de Compromisso de Recuperação
ambiental, visto que as árvores apresentam
rebrota.  Após tentativas de entrega via
correios, sem sucesso, publica-se a presente
Ciência ao Interessado.

Itatiba, 28 de Maio de 2018

DOROTHÉA ANTONIA PEREIRA
MONTEIRO

Secretária de Meio Ambiente e
Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 10112/

2018
Interessado: PARTENON NEGOCIOS

IMOBILIARIOS LTDA ME
Assunto: TERRAPLENAGEM EM AREA DE

PRESERVAÇÃO PERMANENTE
Processo: 2018.3758

Tem o presente a finalidade de notificar
a PARTENON NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA
ME, situada na Estrada Mun. Domingas
Bicharelli carrara, 13- Boa Vista- Itatiba-SP –
por terraplenagem em Área de Preservação
Permanente, e que fica aplicada a multa
no valor de R$ 10.800,00 conforme artigo 40,
insiso I da Resolução Estadual SMA 32/2010.

Após tentativa de entrega via correios,
sem sucesso, publica-se o presente Auto de
Infração e Imposição de Multa solicitando
seu comparecimento a esta secretaria em
um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-
o de que o não cumprimento da
compensação ambiental estará sujeita à
aplicação de novas multas e cobrança
extrajudicial do título.

Itatiba, 28 de maio de 2018

DOROTHÉA ANTONIA PEREIRA
MONTEIRO

Secretária de Meio Ambiente e
Agricultura

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Conforme Portaria CVS 01, de 02 de

janeiro de 2018, a Vigilância Sanitária
informa:

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: BOSQUE DI FIORI GARDEN PLANTAS
E ACESSÓRIOS LTDA.
Endereço: Avenida Antônio Pires de Toledo,
153 Bairro dos Pires
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de
sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000886-1-7
Data de Validade: 20/04/2019
Responsável Legal: Paulo Sérgio Roque
Responsável Legal: Shirley Belmonte
Espejo

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: PATRÍCIA POLENTINI FONSECA ME
Endereço: Avenida Prudente de Moraes,
265 Vila Prudente de Moraes
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de
sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000646-1-0
Data de Validade: 24/04/2019
Responsável Legal: Patrícia Polentini
Fonseca

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: ALERE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS
EIRELE ME
Endereço: Avenida Osvaldo Berto, 475
Distrito Industrial Alfredo Rela
Atividade: Fornecimento de alimentos
preparados preponderantemente para
empresas
Nº CEVS: 352340401-562-000125-1-3
Data de Validade: 05/04/2019
Responsável Legal: Antônio Salvador
Soares
Responsável Técnico: Michele Carolina
de Souza Aquino CRN 33963

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: FLÁVIA NAVES DE SOUZA
33376264830
Endereço: Rua Pizza e Almeida, 90 Sala
02 Centro
Atividade: Serviços de tatuagem e
colocação de piercing
Nº CEVS: 352340401-960-000417-1-8
Data de Validade:02/04/2019
Responsável Legal: Flávia Naves de
Souza
Responsável Técnico: Diego Pereira de
Menezes

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: EXAME LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS LTDA. EPP
Endereço: Rua Eugênio Passos, 188 Centro
Atividade: Laboratórios clínicos
Nº CEVS: 352340401-864-000018-1-3
Data de Cancelamento: 23/04/2019
Responsável Legal: Paulo Marcos de
Oliveira
Responsável Técnico: Paulo Marcos de
Oliveira CRF 14.241
Responsável Técnico Substituto: Lia
Raquel Piovesana Ramalho CRF 20.631

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: ROBERTA MATTIUZZO
Endereço: Rua Prudente de Moraes, 199
Vila Prudente de Moraes
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000695-1-5
Equipamento: Raios-X odontológico intra
oral, 01217212001-B, Procion Ion, 70X, 70
KV 8MA
Nº CEVS: 352340401-863-000746-1-6
Data de Validade: 23/04/2019
Responsável Legal: Roberta Mattiuzzo
Responsável Técnico: Roberta Mattiuzzo
CRO 108035
Responsável Técnico Principal –
Equipamento: Roberta Mattiuzzo CRO
108035

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: DEMETRIUS MELAS DE CASTRO
Endereço: Rua Quintino Bocaiuva, 240 2º
andar Sala 21 centro
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000215-1-2
Data de Validade: 25/04/2019
Responsável Legal: Demetrius Melas de
Castro
Responsável Técnico: Demetrius Melas
de Castro CRO 34490

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: CÉLIA REGINA MINAZAKI
Endereço: Rua Cecília Basso Rabechi, 198
Jardim N. Sra. das Graças
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000550-1-8
Data de Validade: 02/04/2019
Responsável Legal: Célia Regina
Minazaki
Responsável Técnico: Célia Regina
Minazaki CRO 35449

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: FÁBIO AUGUSTO DELLALIO
Endereço: Rua Benedito da Silveira
Chrispin, 20 Jardim Ipê
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000198-1-0
Equipamento: Raios-X odontológico intra
oral, 0409250, procion Ion X10, 10 MA 60
KVP
Nº CEVS: 352340401-863-000197-1-2
Data de Validade: 24/04/2019
Responsável Legal: Fábio A. Dellalio
Responsável Técnico: Fábio A. Dellalio
CRO 80216
Responsável Técnico Principal –
Equipamento: Fábio A. Dellalio CRO
80216

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: MELINE GONZAGA BASTOS
Endereço: Rua Benedito da Silveira
Chrispin, 20 Jardim Ipê
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000743-1-4
Equipamento: Raios-X odontológico intra
oral, 08100582, X-Dent D-70 70 KVP 8MA,
000
Nº CEVS: 352340401-863-001238-1-1
Data de Validade: 24/04/2019
Responsável Legal: Meline Gonzaga
Bastos
Responsável Técnico: Meline Gonzaga
Bastos CRO 93.281
Responsável Técnico Principal –
Equipamento: Meline Gonzaga Bastos
CRO 93.281

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: LILIAN GALVÃO BUENO
Endereço: Rua Benjamin Constant, 501
Centro
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000440-1-6
Equipamento: Raios-X odontológico intra
oral, KV00895, Dabi-Atlante, 8 MA 70 KVP
Nº CEVS: 352340401-863-000440-1-6
Data de Validade: 25/04/2019
Responsável Legal: Lilian Galvão Bueno
Parreira
Responsável Técnico: Lil ian Galvão
Bueno Parreira CRO 98013
Responsável Técnico Principal –
Equipamento: Lilian Galvão Bueno
Parreira CRO 98013

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: FERNANDO CONSOLINE
Endereço: Rua Campos Salles, 289 Centro
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000226-1-6
Equipamento: Raios-X odontológico intra
oral, 1541, Dabi – Espectro 70X, 70 KVP 8
MA
Nº CEVS: 352340401-863-000225-1-9
Data de Validade: 19/04/2019
Responsável Legal: Fernando Consoline
Responsável Técnico: Fernando
Consoline CRO 55098



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 31 de maio de 2018 -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
Responsável Técnico Principal –
Equipamento: Fernando Consoline CRO
55098

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: JULIANA DORINI
Endereço: Rua Quintino Bocaiuva, 104
Centro
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000127-1-8
Equipamento: Raios-X odontológico intra
oral, 4287550003, Gnatus Timex 70, 70 KVP
7 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000128-1-5
Data de Validade: 16/05/2019
Responsável Legal: Juliana Dorini Amaral
Responsável Técnico: Juliana Dorini
Amaral CRO 76788
Responsável Técnico Principal –
Equipamento: Juliana Dorini Amaral CRO
76788

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: KÁTIA LOURENÇO GARBUGLIO
Endereço: Rua Campos Salles, 1007 Centro
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000641-1-4
Equipamento: Raios-X odontológico intra
oral, 0752, Dabi Atlante Spectro 70X, 70 KVP
8MA
Nº CEVS: 352340401-863-000756-1-2
Data de Validade: 02/05/2019
Responsável Legal: Kátia Lourenço
Garbuglio
Responsável Técnico: Kátia Lourenço
Garbuglio CRO 1136681
Responsável Técnico Principal –
Equipamento: Kátia Lourenço Garbuglio
CRO 1136681

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: W-WELLA ODONTOLOGIA S/S LTDA.
Endereço: Rua Piza e Almeida, 269 Centro
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000697-1-0
Equipamento: Raios-X odontológico intra
oral, 4760921013, Gnatus Timex 70, 70 KVP
9 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000707-1-8
Equipamento: Raios-X odontológico intra
oral, K01541, Dabi Atlante Spectro 70X, 70
KVP 8 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000708-1-5
Data de Validade: 11/05/2019
Responsável Legal: Dionatan Leandro
Silveira
Responsável Técnico: Wendy Luan de
Lima Alcântara CRO 95491
Responsável Técnico Principal –
Equipamento: Wendy Luan de Lima
Alcântara CRO 95491

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: MAURÍLO AMARAL DE LIMA
Endereço: Rua Quintino Bocaiuva, 115
Centro
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000187-1-6
Equipamento: Raios-X odontológico intra
oral,1579/81290, Dabi Atlante, 70 KVP
Nº CEVS: 352340401-863-000428-1-1
Data de Validade: 09/05/2019
Responsável Legal: Maurílio Amaral de
Lima
Responsável Técnico: Maurílio Amaral
de Lima CRO 63.205

Responsável Técnico Principal –
Equipamento: Maurílio Amaral de Lima
CRO 63.205

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: CLÍNICA DE ODONTOLOGIA VILAS
BOAS LTDA. ME
Endereço: Avenida Cav. José Ferrari,415
Loteamento Jardim Santo Antônio
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000681-1-0
Equipamento: Raios-X odontológico intra
oral, 0649, Dabi Atlante Spectro70 X, 70 KVP
/ 8 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000682-1-7
Equipamento: Raios-X odontológico intra
oral, K000102, Dabi Atlante Espectro 70X, 70
KVP 8 MA

Nº CEVS: 352340401-863-000751-1-6
Equipamento: Raios-X odontológico intra
oral, 3715, Prodental PRO 70 intra, 70 KVP /
8 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000683-1-4
Data de Validade: 20/04/2019
Responsável Legal: Plínio Coutinho Vilas
Boas
Responsável Técnico: Plínio Coutinho
Vilas Boas CRO 92437
Responsável Técnico Principal –
Equipamento: Plínio Coutinho Vilas Boas
CRO 92437

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: UNIMED DE ITATIBA COOPERATIVA
DE TRABALHO MÉDICO
Endereço: Rua José de Paula Andrade,
210 Vila Belém
Atividade: Atividade médica ambulatorial
com recursos para realização de
procedimentos cirúrgicos
Nº CEVS: 352340401-863-000431-1-7
Equipamento: Raios-X médico de 100 MA
a 500 MA, 0160001037, PHILLIPS, 500 MA
120 kvp
Data de Validade: 07/05/2019
Responsável Legal: Alexandre Augusto
Redondando
Responsável Técnico: Marcelo Beluzzo
Júnior CRM 23829

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa. DROGARIA MARCELO FILIAL SANTO
ANTONIO LTDA.
Endereço: Rua Santo Antônio, 711 Jardim
Carlos Borella
Nº CEVS: 352340401-477-000092-1-0
Atividade: Comércio varejista de produtos
farmacêuticos, sem manipulação de
fórmulas
Data de Validade: 11/05/2019
Responsável Legal: Marcelo Prado
Fonseca
Responsável Técnico: Gláucia Rayane
Larroca Lopes CRF 68784
Responsável Técnico Substituto:
Patrícia Daiane Sarti CRF 75105

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa. SANDRO RICARDO BUFALO-
DROGARIA
Endereço: Avenida Sen. Lacerda Franco,
566 Centro
Atividade: Comércio varejista de produtos
farmacêuticos, sem manipulação de
fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000150-1-6
Data de Validade: 09/05/2019
Responsável Legal: Sandro Ricardo
Búfalo
Responsável Técnico: Leandra de
Cassia Zampiere Búfalo CRF 66.168

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ITATIBA
Endereço: Avenida Exp. Brasileiros, 988
Atividade: Regulação das atividades de
saúde, educação, serviços culturais e outros
serviços sociais
Nº CEVS: 352340401-841-000007-1-0
Data de Validade: 17/05/2019
Responsável Legal: Adelaide Calixto da
Silva
Responsável Técnico: Sávia Maria de
Paiva Barroso CRF 47321

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa. THIAGO CASTELLETTO
Endereço: Rua José de Paula Andrade,
137 Jardim Belém
Atividade: Atividades de fisioterapia
Nº CEVS: 352340401-865-000248-1-3
Data de Validade: 16/05/2019
Responsável Legal: Thiago Castellettto
Responsável Técnico: Thiago Castelletto
Crefito 133813-F

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa. HOSPITAL ITATIBA LTDA.
Endereço: Rodovia das Estâncias KM 92
Bairro da Ponte
Atividade: Atividades de atendimento

hospitalar - exceto pronto socorro e unidades
para atendimento a urgências
Nº CEVS: 352340401-861-000039-1-3
Data de Validade: 02/05/2019
Responsável Legal: Said Mohamad
Majzoub
Responsável Técnico: Amanda Maria
Nogueira CRF 74684.
Responsável Técnico Substituto: Mayra
Caroline Laterra Serrano CRF 80467

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa. SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
ITATIBA
Endereço: Avenida da Saudade, 43 Centro
Atividade: Atividades de atendimento
hospitalar-exceto pronto socorro e unidades
para atendimento a urgências
Nº CEVS: 352340401-861-000055-1-7
Data de Validade:18/05/2019
Responsável Legal: Benedito Netto
Responsável Técnico: Carlos Alberto
Gonçalves Lemes CRM 66.674-2
Responsável Técnico Substituto:
Marcelo Marques de Jesus CRM 50234

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: CARBONARI SAÚDE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Avenida Expedicionários
Brasileiros, 242 Vila Brasileira
Atividade: Atividade médica ambulatorial
com recursos para realização de exames
complementares
Nº CEVS: 352340401-863-000020-1-1
Data de Validade: 13/03/2019
Responsável Legal: Eduardo Carbonari
Responsável Técnico: Eduardo
Carbonari CRM 49113

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: DEODATO SANTOS FERREIRA
Endereço: Rua João Pedro de Campos, 5
Vila Belém
Atividade: Atividade médica ambulatorial
restrita a consulta
Nº CEVS: 352340401-863-000019-1-0
Data de Validade: 09/03/2019
Responsável Legal: Deodato Santos
Ferreira
Responsável Técnico: Deodato Santos
Ferreira CRM 102449

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: SALGADO & FERREIRA – SERVIÇOS
MÉDICO LTDA.
Endereço: Rua Herculano Pupo Nogueira
255 Vila Belém
Atividade: Atividade médica ambulatorial
restrita a consulta
Nº CEVS: 352340401-863-000630-1-0
Data de Validade: 06/03/2019
Responsável Legal: Deodato Santos
Ferreira
Responsável Legal: Lívia Katherine Alves
Salgado Ferreira CRM 27824
Responsável Técnico: Lívia Katherine
Alves Salgado Ferreira CRM 27824

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: BRUNA DE BIASE BOMBINI
Endereço: Avenida Brasília, 11 Jardim Ipê
Atividade: Atividade médica ambulatorial
restrita a consulta
Nº CEVS: 352340401-863-000689-1-8
Data de Validade: 19/12/2018
Responsável Legal: Bruna de Biase
Bombini
Responsável Técnico: Bruna de Biase
Bombini CRM 155631

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: W. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
LTDA.
Endereço: Rua Crescêncio da Silveira Pupo,
75 Sala 85 Vila Cassaro
Atividade: Atividade médica ambulatorial
restrita a consulta
Nº CEVS: 352340401-863-000757-1-0
Data de Validade: 08/05/2019
Responsável Legal: Carlos Amadeu Wolf
Responsável Técnico: Iria Carla Wolf CRM
134177

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: MAURA MIRIAN NABARRO DE
SOUZA FONTES
Endereço: Avenida Brasília, 11 Jardim Ipê
Atividade: Atividade médica ambulatorial
restrita a consulta
Nº CEVS: 352340401-863-000521-1-6
Data de Validade: 19/12/2018
Responsável Legal: Maura Mirian
Nabarro de Souza Fontes
Responsável Técnico: Maura Mirian
Nabarro de Souza Fontes CRM 109.045

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: AULUS SEVINIUS FONTES
Endereço: Avenida Brasília, 11 Jardim Ipê
Atividade: Atividade médica ambulatorial
restrita a consulta
Nº CEVS: 352340401-863-000548-1-0
Data de Validade: 19/12/2018
Responsável Legal: Aulus Sevinius Fontes
Responsável Técnico: Aulus Sevinius
Fontes CRM 81242

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: CARBONARI SAÚDE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Avenida Expedicionários
Brasileiros, 242 Vila Brasileira
Atividade: Atividades de profissionais da
nutrição
Nº CEVS: 352340401-865-000121-1-4
Data de Validade: 13/03/2019
Responsável Legal: Eduardo Carbonari
Responsável Técnico: Denise Gonçalves
CRN 40386

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: CARBONARI SAÚDE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Avenida Expedicionários
Brasileiros, 242 Vila Brasileira
Atividade: Atividades de psicologia e
psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000122-1-1
Data de Validade: 13/03/2019
Responsável Legal: Eduardo Carbonari
Responsável Técnico: Renata de Souza
CRP 99.485

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: DANIELA PICOLI SANFINS
Endereço: Rua Benjamin Constant, 153
Centro
Atividade: Atividades de psicologia e
psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000269-1-3
Data de Validade: 13/04/2019
Responsável Legal: Daniela Picoli Sanfins
Responsável Técnico: Daniela Picoli
Sanfins CRP 131839

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa. RANGEL & PERINE LTDA.
Endereço: Avenida da Saudade, 438 salão
B Jardim Tereza
Atividade: Comércio varejista de bebidas
Nº CEVS: 352340401-472-000388-1-4
Data de Validade: 11/05/2019
Responsável Legal: Higor de Castro
Perine
Responsável Legal: Maria José Andrade
Rangel

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa. 2L AMBIENTAL COMÉRCIO E
GESTÃO DE RESÍDUOS
Endereço: Rua Vicente Mecca, 41 Jardim
de Lucca
Atividade: Comércio atacadista de
resíduos de papel e papelão
Nº CEVS: 352340401-468-000017-1-6
Data de Validade: 11/05/2019
Responsável Legal: Igor Leandro Sanfins
Responsável Legal: Leandra Erica
Trausola Sanfins                                                                                                                                                                                                                                                                

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa. DIRCE APARECIDA DE OLIVEIRA
MAZZALI 09687473886
Endereço: Avenida Maria Thereza da Costa
Naufal, 433 Parque das Laranjeiras

Atividade: Padaria e confeitaria com
predominância de revenda
Nº CEVS: 352340401-472-000387-1-7
Data de Validade: 11/05/2019
Responsável Legal: Dirce Aparecida de
Oliveira Mazzali

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa. CASA DE CARNES ALVES & SILVA
LTDA.
Endereço: Rua Luiz Scavone, 820/860
Atividade: Comércio varejista de carnes –
açougues
Nº CEVS: 352340401-472-000389-1-1
Data de Validade: 11/05/2019
Responsável Legal: Flávio Leandro Alves
da Silva
Responsável Legal: Roberval Alves da
Silva

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa. OPUS FRUTAS COMERCIAL E
TRANSPORTES LTDA.
Endereço: Rodovia Constâncio Cintra, KM
79 Bairro do Pinhal
Atividade: Comércio varejista de
hortifrutigranjeiros
Nº CEVS: 352340401-472-000389-1-1
Data de Validade: 17/05/2019
Responsável Legal: Gunther Wernick
Responsável Legal: José Luís Augusto
Saraiva

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: DOUGLAS BAPTISTELLA
Endereço: Rua Dr. Luiz de Mattos Pimenta,
101 Jardim Cel. Peroba
Atividade: Atividades veterinárias
Nº CEVS: 352340401-750-000066-1-0
Data de Validade: 02/02/2019
Responsável Legal: Douglas Baptistella
Responsável Técnico: Douglas
Baptistella CRMV 32945

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
D E F E R I D A
Empresa: JULIANA CHICOLI DELFORNO
Endereço: Avenida Genaro Palladino, 122-
Centro
Atividade: Atividades de condicionamento
físico
Nº CEVS: 352340401-931-000056-1-4
Data de Validade: 27/02/2019
Responsável Legal: Juliana Chicoli
Delforno
Responsável Técnico: Juliana Chicoli
Delforno CREF 051983-G/SP

CANCELAMENTO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
Empresa: THAIS CRISTINA DENARDI GOUVEIA
Endereço: Rua Antônio Alves, 406 Centro
Atividade: Atividades de fisioterapia
Nº CEVS: 352340401-472-000219-1-1
Data de Cancelamento: 03/05/2018
Responsável Legal: Thais Cristina
Denardi Gouveia
Responsável Técnico: Thais Cristina
Denardi Gouveia 75025-F

CANCELAMENTO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
Empresa: SILVANIA SILVA PEREIRA MARIZ
Endereço: Avenida Japão, 211 Jardim das
Nações
Atividade: Cabeleireiros
Nº CEVS: 352340401-960-000135-2-8
Data de Cancelamento: 26/04/2018
Responsável Legal: Silvania Silva Pereira
Mariz
Responsável Técnico: Silvania Silva
Pereira Mariz

CANCELAMENTO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
Empresa: PIOS LANCHES LTDA. ME
Endereço: Rua João Pellizzer, 321 Vila
Centenário
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de
sucos e similares
Nº CEVS: Não consta
Data de Cancelamento: 17/03/2009
Responsável Legal: Nélson Piovesana
Responsável Legal: Paulo Sérgio
Piovesana



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 31 de maio de 2018 -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CONVOCAÇÕES
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida
Vinte e nove de abril, 35 (anexo ao Mercado Municipal)

CONSULTOR COMERCIAL - TELECOM
Experiência - Ensino médio completo - CNH B

MECÂNICO - AUTO DIESEL/ELETRÔNICO
Experiência - Ensino fund. completo - CNH B

ELETRICISTA - AUTO DIESEL
Experiência - Ensino fund. completo - CNH B

OPERADOR DE EMPILHADEIRA
Experiência - Fundamental - CNH B - Curso

Conforme Processo Seletivo
realizado em 02 de Julho de 2017,
de acordo com o Edital 001/2017,
a Secretaria da Educação convoca
o  7º Candidato do Processo Seletivo do
Programa “Escola da Família” para
apresentação de documentos e
encaminhamento ao setor de Recursos
Humanos.

Local: Centro Administrativo “Prefeito Ettore
Consoline”
Endereço: Rodovia Luciano Consoline, nº
600
Data: 04/06/2018 Horário: 14 horas

Nome dos candidatos:

 7º – Elisabeth dos Anjos Mendes

Itatiba, 30  de  Maio  de 2018.

Anderson Wilker Sanfins
 Secretário da Educação

Pauta de Reunião Ordinária do
Conselho Municipal de Turismo-

COMTUR

Data: 04/06/2018
Horário: 16h45
Local: Secretaria Municipal de Cultura e

Turismo

Pauta:
01- Leitura e aprovação da ata da

reunião anterior;
02- MIT – próximos passos;
03- Parceria com SENAC;
04- Concurso fotográfico;
05- Estrutura do ComTur;
06- Registro no Cadastur;
07- Outros assuntos;
08- Encerramento.

Eduardo Bettin
Presidente do ComTur

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da
Prefeitura do Município de Itatiba, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições
CONVOCA o (os) candidato (os) abaixo
relacionado (os), aprovado (os) em
Concurso Público Edital – 01/2014 e 02/
2014 a comparecer ao Centro
Administrativo Municipal “Prefeito Ettore
Consoline”, situado na Avenida Luciano
Consoline, nº 600, Jardim de Lucca,
para apresentação de documentos:

Dia 04/06/2018 às 09:00hs. no
balcão do RH.

Professor de Desenvolvimento
Infantil (Comparecer com RG e Diploma
de Licenciatura plena em Pedagogia
ou normal superior, com Habilitação ou
formação para docência em Educação
Infantil).

145º Eliana Freitas Dos Santos

Servente de Pedreiro (Comparecer
com RG e ser alfabetizado).

5° Sebastiao Theodoro

Itatiba, 31 de Maio de 2018.

Stefania Penteado Corradini Rela
Responsável pela Secretaria de

Administração

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/

2016

Fica prorrogado o Concurso Público
objeto do Edital nº 01/2016, por mais 2
(dois) anos a contar de 30/06/2018,
para o seguinte emprego público:

- Coordenador Pedagógico.

Itatiba, 31 de Maio de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito Municipal


		2018-05-30T15:33:07-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




